Indicação nº _____/2019

	Senhora Presidente,

	A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a leitura e o encaminhamento ao Senhor Secretário de Obras, Juliano Barrero.

                 INDICAÇÃO:

	Que seja realizada  operação tapa buracos os seguintes vias:
1) Avenida Manoel da Costa Gontijo, Do Depósito de Gás até a Escola Estadual Wilson Lopes, Bairro de Fátima;
2) Rua Picão Camacho, inclusive a faixa localizada  no Bairro Babilônia;
3) Rua Maria Belchorina Souto, Bairro Jardim dos Anjos;
4) Rua Chico Marques, Bairro de Fátima;
5) Rua Gabriel Tavares,  próximo a Madebom, Bairro de Fátima;
6) Avenida Martinho Campos, Bairro Esplanada;
7) Rua Roberto Queiroz Cançado, próximo a LS Tratores; São José;
8) Rua Araçuaí, Bairro São Vicente.

		JUSTIFICATIVA:

	Trata-se de função de assessoramento. Fui procurada por moradores que apresentaram a referida solicitação na semana passada. As ruas apresentam muitos buracos colocando em risco a segurança dos motoristas e pedestres.

[bookmark: _GoBack]	Bom Despacho, 06 de maio de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1